garagem que comportam 02 carros, benfeitoria esta pendente de averbação cabendo aos 

promissários compradores a responsabilidade em fazê-la quando julgarem necessário, 
arcando com todos os gastos para este fim; 

CLAUSULA SEGUNDA: O preço certo e ajustado da presente promessa de compra e venda 
e de R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais) que serão pagos da seguinte forma: RS 
60.000,00 (sessenta mil reais) à vista, como sinal de negócio, no ato da assinatura deste 
instrumento particular atrav�s de transferência bancária junto ao Banco do Brasil S/A, 
agência 0829-X, conta 26956-5, de titularidade da promitente vendedora, RS 270.000,00 
(duzentos e setenta mil reais) através de 03 parcelas fixas e mensais no valor de R$ 90.000,00 
(noventa mil reais) cada uma, sendo a primeira para o dia 12/07/2023 e as demais para igual 
dia dos meses subsequentes todas através de transferência bancária na conta acima informada;